



ที่ รบ ๐๐๒๐.๑/ ๑๐๐

๙ มกราคม ๒๕๖๒

สำนักงานจังหวัดราชบุรี
วันที่..... ๘ ก.ค. 2562
เลขที่..... ๖๘
 ศดว. ยพ. อภ. คส. บล.

ศาลากลางจังหวัดราชบุรี
ถนนอำเภอ รบ ๗๐๐๐๐

814/๑๑๖๒

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ประกาศ (ราคากลาง)

เรียน หัวหน้าสำนักงานจังหวัดราชบุรี

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ฯ จำนวน ๑ ฉบับ
๒. รายละเอียดแบบแสดงรายการประมาณงานและราคา (ปร.๔/ปร.๕) จำนวน ๔ ฉบับ

จังหวัดราชบุรี ขอส่งรายละเอียดการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการของสำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี เพื่อประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เพื่อโปรดเผยแพร่ในเว็บไซต์จังหวัดราชบุรี ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการ

ขอแสดงความนับถือ

(นายบุญธรรม หอไพบุลย์สกุล)

เจ้าพนักงานที่ดินจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี

สำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี

โทร. ๐-๓๒๓๓-๗๐๐๙,๐-๓๒๓๒-๕๘๐๐

โทรสาร ๐-๓๒๓๓-๘๙๙๒

“วิสัยทัศน์จังหวัดราชบุรี : เมืองเกษตรสีเขียว เศรษฐกิจมั่นคง สังคมมีความสุข”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ. ก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการของสำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...๖๓๖,๐๐๐.-บาท (หกแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการของสำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี เป็นงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก งานขุดดินฐานรากและถมดิน งานทราวยบดอัด งานคอนกรีต งานไม้แบบ งานหลังคา, งานไฟฟ้า, งานสี, งานรื้อถอน ขนาด ๔๐๕ ตารางเมตร.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๓๖,๐๐๐.-บาท (หกแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน).
๖. บัญชีประมาณการราคา
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๒ ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างตามมติที่ประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๒ และได้รับความเห็นชอบจากหัวหน้าส่วนราชการ เมื่อวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๒ จำนวนเงิน ๖๓๖,๐๐๐.-บาท (หกแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอมร เอกอาภาภรณ์	นักวิชาการที่ดินชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการฯ
๒. นายนพกนก สีสาวแห	นายช่างรังวัดชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายดาวรุ่ง ทองแพง	ช่างเขียนแบบ ช๔	กรรมการ



(นายบุญธรรม หอไพบุลย์สกุล)
 เจ้าหน้าที่งานที่ดินจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
 ผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี



(นางสาวอริษาพัทธ์ เอกอัศวิน(อ.ฉน))
 เจ้าหน้าที่

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดราชบุรี ที่ 067/2561 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561

ประเภท ก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการของสำนักงานที่ดินราชบุรี

เจ้าของอาคาร สำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ต.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ราชบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาและผังเมืองจังหวัดราชบุรี

แบบเลขที่ ยพจ.รบ.053/2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคามือวันที่ 3 มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	487,074.42	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
	ค่า Factor F = 1.3074	636,801.00	ภาษี 7 %
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	636,801.00	

สรุป คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ

636,000.00

(ตัวอักษร) (หกแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ


(นายอมร เอกอาภาภักดิ์) (นายพนก สีสาวแห) (นายดาวรุ่ง ทองแพง)

นักวิชาการที่ดินชำนาญการพิเศษ นายช่างรังวัดชำนาญงาน ช่างเขียนแบบ ช4

หมายเหตุ - ปริมาณงานในรายการนี้ไม่สามารถนำไปอ้างอิงในการการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบออกแบบเองตามรูปแบบและเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด

.....
(นางสาวอติภาพัชร เอกอัศวินวัฒน์)
เจ้าหน้าที่

ที่	รายการ	โครงการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
					จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดราชบุรี ที่ 067/2561 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561	โครงการ ก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการของสำนักงานที่ดินราชบุรี สถานที่ ต.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ราชบุรี เข้าของ สำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี							แบบเลขที่ ผด.ร.บ.03/256 แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3 ประมาณการเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2562 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก งานชุดคันทันฐานรากและถอมคันทัน งานทรายบดอัดแน่นรองได้ฐานรากและพื้นค.ส.ถ. งานคอนกรีตขยายรองได้ฐานราก งานไม้แบบหล่อคอนกรีต - ไม้ใช้ทำแบบคิด 80% - ไม้รีดแบบ.เคร่า 30 % - ไม้ค้ำยัน - ตะปู งานคอนกรีตโครงสร้าง งานเหล็กเสริมคอนกรีต - เหล็กเสริม RB Ø 6 mm. RB Ø 9 mm. DB Ø 12 mm. J-BOLT-RB Ø 12 mm. ควายผูกเหล็ก ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh Dia. 4 mm.@0.20 m.# เหล็ก DOWEL RB 12 mm.	7.99 27.70 0.95 30.90 24.00 7.00 - 7.00 55.97 0.360 0.030 0.195 0.106 0.029 10.00 411.00 0.112	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. ลบ.ฟ. ลบ.ฟ. คันทัน กก. ลบ.ม. คันทัน คันทัน คันทัน คันทัน กก. กก. ตร.ม. คันทัน	360.00 1,711.00 - 607.00 380.00 - 25.00 1,804.00 22,314.00 22,100.00 21,257.00 21,257.00 32.71 25.79 21,257.00	9,971.00 1,616.00 - 14,568.00 2,660.00 - 175.00 100,965.00 669.42 4,309.00 2,253.00 618.00 327.00 10,599.00 2,380.00	148.00 99.00 398.00 133.00 - - - 391.00 4,100.00 4,100.00 3,300.00 3,300.00 - 5.00 3,300.00	1,181.00 2,742.00 376.00 4,109.00 - - - 21,883.00 123.00 799.00 349.00 96.00 - 2,055.00 369.00	1,181.00 12,713.00 1,992.00 4,109.00 14,568.00 2,660.00 - 175.00 122,848.00 792.42 5,108.00 2,602.00 714.00 327.00 12,654.00 2,749.00		


 (นางสาวเสาวฤทธิ์ เอกศิริพันธ์)
 1


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		โครงการ		ก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการของสำนักงานที่ดินราชบุรี		แบบเลขที่ ๓๓.๖๖.๐๖๖/๒๕๖ แบบ ป.ร.๔ แผ่นที่ 2/3		
ตามคำสั่งจังหวัดราชบุรี		สถานที่		ค.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ราชบุรี		ประมาณการเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2562		
ที่ 067/2561 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561		เจ้าของ		สำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี		ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
	งานอุดรอยด้วย Joint Filler	75.00	ม.	15.00	1,125.00	10.00	750.00	1,875.00
	แผ่นเหล็กดอมม่อ 25x25x1.2 Cm	106.00	กก.	24.00	2,544.00	10.00	1,060.00	3,604.00
	เหล็กกลม 4 "x3.2mm	1,183.95	กก.	24.00	28,414.00	10.00	11,839.00	40,253.00
	เหล็กกลม 2 1/2"x2.8 mm.	102.87	กก.	24.00	2,468.00	10.00	1,028.00	3,496.00
	เหล็กกลม 3"x2.8 mm.	40.23	กก.	24.00	965.00	10.00	402.00	1,367.00
	PL ปิด CAP	1.99	กก.	24.00	47.00	10.00	19.00	66.00
	นูนข้าง 4 ด้าน ทน 9mm	71.21	กก.	24.00	1,709.00	10.00	712.00	2,421.00
	PL 12mm ปิดเสา	50.87	กก.	24.00	1,220.00	10.00	508.00	1,728.00
	ค่าตัดโค้งท่อเหล็ก Dia. 4" โตั้ง	90.90	ม.	-	-	110.00	9,999.00	9,999.00
	งานป้ายสัญลักษณ์ที่จอดรถคนพิการ	1.00	ชุด	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00
2	งานหลังคา							
	เหล็กกล่อง 100 x50x3.2mm	1,962.80	กก.	24.00	47,107.00			47,107.00
	-ค้ำแรงทำโครงหลังคา	1,962.80	กก.	-	-	10.00	19,628.00	19,628.00
	2.2 ค้ำแรงมุงหลังคา	279.00	ตร.ม.	-	-	70.00	19,530.00	19,530.00
	งานมุงหลังคา							
	มุงหลังคา METAL-SHEET	279.00	ตร.ม.	190.00	53,010.00		25.00	53,035.00
	- อุปกรณ์มุงหลังคา	1,116.00	ตัว	12.00	13,392.00		-	13,392.00
	- LOUVER ครอบข้าง	12.00	ม.	240.00	2,880.00	50.00	600.00	3,480.00
	งานปูนฉาบโครงสร้าง	10.56	ตร.ม.	90.00	950.00	115.00	1,214.00	2,164.00

(นาย) เอี่ยมศักดิ์ เอกอัศวิน (ผู้จัดทำ)

ผู้ทำหน้า

รวมฉบับพิมพ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		โครงการ		วัตถุประสงค์ของ		ตัวชี้วัด		แบบแปลนที่			
ตามคำสั่งจังหวัดราชบุรี		ก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการของสำนักงานที่ดินราชบุรี		จำนวน		หน่วยละ		แบบแปลนที่ 3/3			
ที่ 067/2561 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561		ด.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ราชบุรี		จำนวน		หน่วยละ		ประมาณการเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2562			
รายชื่อ		สำนักงานที่ดินจังหวัดราชบุรี		จำนวน		หน่วยละ		ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัตถุประสงค์ของ		ตัวชี้วัด		หน่วยละ	จำนวนเงิน	รวม	หมายเหตุ
				จำนวน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	รวม				
3	งานไฟฟ้า	8	ชุด	1,550.00	12,400.00	115.00	920.00	13,320.00	พร้อมเดินสายไฟ		
	ดวงโคมหลอดฟลูออโรสเซนส์ 1x36 W ตามแบบ	4	ชุด	95.00	380.00	90.00	360.00	740.00			
4	งานสี	126.00	ตร.ม.	65.00	8,190.00	35.00	4,410.00	12,600.00			
	งานสีกันสนิม และน้ำมัน	26.50	ตร.ม.	150.00	3,975.00	35.00	927.00	4,902.00			
5	งานรื้อถอน	77.00	ตร.ม.	-	-	100.00	7,700.00	7,700.00			รื้อถอนไปทิ้ง
	รื้อถอนโรงจอดรถเดิม	405.00	ตร.ม.	-	-	95.00	38,475.00	38,475.00			รื้อถอนไปทิ้ง
รวมวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ					332,686.42		154,388.00	487,074.42			


 (นางสาวอชิราพัทธ์ เอกอัศวินวัฒน์)
 เจ้าหน้าที่


 (นายสุวิทย์ นามวงศ์)
 เจ้าหน้าที่


 (นายสุวิทย์ นามวงศ์)
 เจ้าหน้าที่